
Mistrovství České republiky v šachu čtyřčlenných družstev tělesně postižených 2019. 

Závěrečná zpráva 

 K bojům na 64 černobílých polích se sjelo šest týmů, aby bojovaly o titul mistr České 

republiky pro rok 2019. Turnaj se uskutečnil ve dnech 26. – 31. května 2019, v příjemném 

bezbariérovém středisku Zámeček v Hodoníně u Kunštátu. 

 Pořadatelství se zhostil Šachový oddíl TP Nova Kladno, který turnaj zabezpečil po 

materiální i organizační stránce, 

 Po pěti dnech urputných bojů, kdy byla k vidění spousta zajímavých a napínavých partií a 

družstva se utkala systémem každý s každým, na nejvyšší metu dosáhl tým ŠK Gemini Praha „A“, 

před ŠO TP Nova Kladno „A“ a ŠK Gemini „B“. Podrobné výsledky viz níže.  

 

Václav Tóth, předseda ŠO TP NOVA Kladno 

V Kladně 2.6.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ ČR ČTYŘČLENNÝCH DRUŽSTEV TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 2019 

HODONÍN U KUNŠTÁTU 26. – 31.5.2019   * * * *  ZÁVĚREČNÁ VÝSLEDKOVÁ ZPRÁVA 

Konečné pořadí 
        

          Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 MP3 Body 

1 Gemini A * 3½ 3½ 3½ 3½ 4 15 18 

2 Nova A ½ * 2 3½ 4 4 10 14 

3 Gemini B ½ 2 * 3 2½ 2½ 10 10½ 

4 Nova B ½ ½ 1 * 2½ 3½ 6 8 

5 Nova C ½ 0 1½ 1½ * 2 1 5½ 

6 Habrovany 0 0 1½ ½ 2 * 1 4 

 

Sestava družstev 
    

      1 Nova B Rtg-O:1692 
    Šach. Jméno NRtg IRtg FED Sk. 

1 Dupák Jaroslav 1692 1781 CZE A 

2 Klimša Jiří 1776 1798 CZE B 

3 Pospíšil Petr 1676 1775 CZE B 

4 Tóth Václav 1622 1771 CZE A 

      2 Nova A Rtg-O:1793 
    Šach. Jméno NRtg IRtg FED Sk. 

1 Jaroš Bohumil 1803 1822 CZE B 

2 Kníže Václav 1823 1867 CZE N 

3 Trávníček Jaroslav 1801 1817 CZE A 

4 Holovčák Jiří 1743 1892 CZE A 



      3 Gemini A Rtg-O:1870 
    Šach. Jméno NRtg IRtg FED Sk. 

1 Volf Jaroslav 1937 1952 CZE B 

2 Lizner Milan 1911 1915 CZE B 

3 Macura Emil 1885 1906 CZE B 

4 Haderka Karel 1746 1826 CZE B 

      4 Gemini B Rtg-O:1678 
    Šach. Jméno NRtg IRtg FED Sk. 

1 Hoch Václav 1814 1812 CZE V 

2 Fendrych Josef 1533 1609 CZE B 

3 Ševčíková Blanka 1593 1610 CZE A 

4 Strakoš Jiří 1772 1772 CZE B 

      5 Habrovany Rtg-O:1435 
    Šach. Jméno NRtg IRtg FED Sk. 

1 Odvárka Ladislav 1562 1556 CZE B 

2 Caha Stanislav 1540 0 CZE V 

3 Vejpustková Ivana 1296 1363 CZE A 

4 Červenka Václav 1340 0 CZE A 

      6 Nova C Rtg-O:1389 
    Šach. Jméno NRtg IRtg FED Sk. 

1 Slunský Petr 1562 1549 CZE A 

2 Urban Milan 1402 0 CZE B 

3 Babiš Jiří 1392 0 CZE B 

      Rating-Ø jsou počítány z 4 ratingově nejsilnějších hráčů. 
 

Kolo 1  
     

        1.1 1 Nova B 2½ - 1½ 6 Nova C 

1   Dupák Jaroslav 1692 ½:½   Slunský Petr 1562 

2   Klimša Jiří 1776 0 : 1   Urban Milan 1402 

3   Pospíšil Petr 1676 1 : 0   Babiš Jiří 1392 

4   Tóth Václav 1622 + : -   -   

1.2 2 Nova A 4 - 0 5 Habrovany 

1   Jaroš Bohumil 1803 1 : 0   Odvárka Ladislav 1562 

2   Kníže Václav 1823 1 : 0   Caha Stanislav 1540 

3   Trávníček Jaroslav 1801 1 : 0   Vejpustková Ivana 1296 

4   Holovčák Jiří 1743 1 : 0   Červenka Václav 1340 

1.3 3 Gemini A 3½ - ½ 4 Gemini B 

1   Volf Jaroslav 1937 1 : 0   Hoch Václav 1814 

2   Lizner Milan 1911 ½:½   Fendrych Josef 1533 

3   Macura Emil 1885 1 : 0   Ševčíková Blanka 1593 

4   Haderka Karel 1746 1 : 0   Strakoš Jiří 1772 

 



Kolo 2  
     

        2.1 6 Nova C 1½ - 2½ 4 Gemini B 

1   Slunský Petr 1562 0 : 1   Hoch Václav 1814 

2   Urban Milan 1402 ½:½   Fendrych Josef 1533 

3   Babiš Jiří 1392 1 : 0   Ševčíková Blanka 1593 

4   -   - : +   Strakoš Jiří 1772 

2.2 5 Habrovany 0 - 4 3 Gemini A 

1   Odvárka Ladislav 1562 0 : 1   Volf Jaroslav 1937 

2   Caha Stanislav 1540 0 : 1   Lizner Milan 1911 

3   Vejpustková Ivana 1296 0 : 1   Macura Emil 1885 

4   Červenka Václav 1340 0 : 1   Haderka Karel 1746 

2.3 1 Nova B ½ - 3½ 2 Nova A 

1   Dupák Jaroslav 1692 ½:½   Jaroš Bohumil 1803 

2   Klimša Jiří 1776 0 : 1   Kníže Václav 1823 

3   Pospíšil Petr 1676 0 : 1   Trávníček Jaroslav 1801 

4   Tóth Václav 1622 0 : 1   Holovčák Jiří 1743 

 

Kolo 3  
     

        3.1 2 Nova A 4 - 0 6 Nova C 

1   Jaroš Bohumil 1803 1 : 0   Slunský Petr 1562 

2   Kníže Václav 1823 1 : 0   Urban Milan 1402 

3   Trávníček Jaroslav 1801 1 : 0   Babiš Jiří 1392 

4   Holovčák Jiří 1743 + : -   -   

3.2 3 Gemini A 3½ - ½ 1 Nova B 

1   Volf Jaroslav 1937 1 : 0   Dupák Jaroslav 1692 

2   Lizner Milan 1911 1 : 0   Klimša Jiří 1776 

3   Macura Emil 1885 1 : 0   Pospíšil Petr 1676 

4   Haderka Karel 1746 ½:½   Tóth Václav 1622 

3.3 4 Gemini B 2½ - 1½ 5 Habrovany 

1   Hoch Václav 1814 0 : 1   Odvárka Ladislav 1562 

2   Fendrych Josef 1533 ½:½   Caha Stanislav 1540 

3   Ševčíková Blanka 1593 1 : 0   Vejpustková Ivana 1296 

4   Strakoš Jiří 1772 1 : 0   Červenka Václav 1340 

  

Kolo 4 
     

        4.1 6 Nova C 2 - 2 5 Habrovany 

1   Slunský Petr 1562 ½:½   Odvárka Ladislav 1562 

2   Urban Milan 1402 1 : 0   Caha Stanislav 1540 

3   Babiš Jiří 1392 ½:½   Vejpustková Ivana 1296 

4   -   - : +   Červenka Václav 1340 

4.2 1 Nova B 1 - 3 4 Gemini B 

1   Dupák Jaroslav 1692 0 : 1   Hoch Václav 1814 

2   Klimša Jiří 1776 1 : 0   Fendrych Josef 1533 

3   Pospíšil Petr 1676 0 : 1   Ševčíková Blanka 1593 

4   Tóth Václav 1622 0 : 1   Strakoš Jiří 1772 



4.3 2 Nova A ½ - 3½ 3 Gemini A 

1   Jaroš Bohumil 1803 0 : 1   Volf Jaroslav 1937 

2   Kníže Václav 1823 0 : 1   Lizner Milan 1911 

3   Trávníček Jaroslav 1801 ½:½   Macura Emil 1885 

4   Holovčák Jiří 1743 0 : 1   Haderka Karel 1746 

 

Kolo 5  
     

        5.1 3 Gemini A 3½ - ½ 6 Nova C 

1   Volf Jaroslav 1937 1 : 0   Slunský Petr 1562 

2   Lizner Milan 1911 ½:½   Urban Milan 1402 

3   Macura Emil 1885 1 : 0   Babiš Jiří 1392 

4   Haderka Karel 1746 + : -   -   

5.2 4 Gemini B 2 - 2 2 Nova A 

1   Hoch Václav 1814 ½:½   Jaroš Bohumil 1803 

2   Fendrych Josef 1533 ½:½   Kníže Václav 1823 

3   Ševčíková Blanka 1593 ½:½   Trávníček Jaroslav 1801 

4   Strakoš Jiří 1772 ½:½   Holovčák Jiří 1743 

5.3 5 Habrovany ½ - 3½ 1 Nova B 

1   Odvárka Ladislav 1562 ½:½   Dupák Jaroslav 1692 

2   Caha Stanislav 1540 0 : 1   Klimša Jiří 1776 

3   Vejpustková Ivana 1296 0 : 1   Pospíšil Petr 1676 

4   Červenka Václav 1340 0 : 1   Tóth Václav 1622 

 

Pořadí po kole 5 
      (mimo kontumačních bodů), třídění podle Výkon, Body, Partie vzestupně (méně je lepší), 

šach.) 

        Poř. Jméno Rtg Družstvo Rp Body Partie Bo. 

1 Volf Jaroslav 1937 Gemini A 2504 5 5 1 

2 Haderka Karel 1746 Gemini A 2030 3½ 4 4 

3 Macura Emil 1885 Gemini A 1957 4½ 5 3 

4 Lizner Milan 1911 Gemini A 1883 4 5 2 

5 Trávníček Jaroslav 1801 Nova A 1849 4 5 3 

6 Urban Milan 1402 Nova C 1818 3 5 2 

7 Kníže Václav 1823 Nova A 1802 3½ 5 2 

8 Jaroš Bohumil 1803 Nova A 1802 3 5 1 

9 Strakoš Jiří 1772 Gemini B 1802 2½ 4 4 

10 Holovčák Jiří 1743 Nova A 1772 2½ 4 4 

11 Hoch Václav 1814 Gemini B 1732 2½ 5 1 

12 Odvárka Ladislav 1562 Habrovany 1711 2 5 1 

13 Ševčíková Blanka 1593 Gemini B 1651 2½ 5 3 

14 Fendrych Josef 1533 Gemini B 1632 2 5 2 

15 Tóth Václav 1622 Nova B 1621 1½ 4 4 

16 Klimša Jiří 1776 Nova B 1595 2 5 2 

17 Dupák Jaroslav 1692 Nova B 1589 1½ 5 1 

18 Pospíšil Petr 1676 Nova B 1546 2 5 3 



19 Babiš Jiří 1392 Nova C 1545 1½ 5 3 

20 Slunský Petr 1562 Nova C 1545 1 5 1 

21 Caha Stanislav 1540 Habrovany 1352 ½ 5 2 

22 Vejpustková Ivana 1296 Habrovany 1334 ½ 5 3 

23 Červenka Václav 1340 Habrovany 1015 0 4 4 

 

Václav Tóth, ředitel turnaje 

UKÁZKA PARTIÁŘE 

Otevřené M ČR družstev tělesně postižených 2019 
 

 
 

 

 

 
 

   

      

      

 Utkání:  
………………………………………………………………….…… 
Hodonín u Kunštátu dne: 
…………………………….……….………………………………... 

Bílý:  ……..……………………………………..... ELO: ………... 

Černý:  …..………………………………...…….. ELO: ………... 

      
  BÍLÝ ČERNÝ   BÍLÝ ČERNÝ 

1.     21.     

2.     22.     

3.     23.     

4.     24.     

5.     25.     

6.     26.     

7.     27.     

8.     28.     

9.     29.     

10.     30.     

11.     31.     

12.     32.     

13.     33.     

14.     34.     

15.     35.     

16.     36.     

17.     37.     

18.     38.     

19.     39.     

20.     40.     

 


